
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/14254.

Benyújtás dátuma: 2020-12-08 15:16

Parlex azonosító: ZFAMY41C0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Csányi Tamás (Jobbik)
Határozati javaslat címe: A koronavírus-járvány miatt munkából kieső pedagógusok ellátásáról

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §-ának  (4)  bekezdése  alapján  „A
koronavírus-járvány  miatt  munkából  kieső  pedagógusok  ellátásáról”  címmel  a  mellékelt
határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2020. (.....) OGY határozat 

A koronavírus-járvány miatt munkából kieső pedagógusok ellátásáról

Az Országgyűlés – tekintettel arra, hogy a koronavírus-járvány második hulláma következtében a
vírussal fertőzöttek száma a nevelési-oktatási intézményekben is napról napra jelentősen növekszik,
és  a  fertőzöttek  között  egyre  több  pedagógus  és  iskolai  alkalmazott  található,  akik  a  kötelező
karanténban eltöltött idő alatt kiesnek a munkájukból, segítve és elismerve a pedagógusok áldozatos
és kitartó munkáját – a következő határozatot hozza:

1.  Az  Országgyűlés  felkéri  a  Kormányt,  hogy  teremtse  meg  annak  jogszabályi  feltételeit,  és
biztosítsa  annak  lehetőségét,  hogy  azok  a  pedagógusok  és  az  iskolákban  dolgozó,  annak
működésében nélkülözhetetlen  technikai  alkalmazottak  és  nevelést  segítők,  akik  a  koronavírus-
járvány  következtében  kiesnek  a  munkájukból,  teljes  összegű,  100%-os  táppénzre  legyenek
jogosultak, amelynek kifizetésére soron kívül, a tárgyhónapot követően azonnal kerüljön sor.

2.  Az  Országgyűlés  felkéri  továbbá  a  Kormányt,  hogy az  1.  pontban  foglaltakkal  kapcsolatos
szabályokat a lehető legrövidebb időn belül alkossa meg.

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba

1



Általános indokolás

A  COVID-19  okozta  világjárvány  súlyos  gazdasági  válságot  okozott  mind  a  magyar
gazdaságnak, mind a családoknak. Az a kormányzati szándék, hogy a védekezés mellett meg kell
őriznünk  a  gazdaság  működőképességét  azt  eredményezte,  hogy  a  tavaszi  első  hullámmal
ellentétben most csak részben lett elrendelve a kötelező tantermen kívüli,  digitális oktatás. A
legnagyobb társadalmi közösségeket éppen az iskolák alkotják, így ezen intézmények a fertőzés
terjedésének  gócpontjaivá  válhatnak.  A  pedagógusok  és  az  iskolákban  dolgozó,  annak
működésében nélkülözhetetlen technikai alkalmazottak és nevelést segítők munkájára hatalmas
szükség van, hatalmas felelősség hárul rájuk. A megelőzésben nagy szerepet játszó tesztelés az
oktatási intézményekben sajnos nem hozta a kívánt hatást, hiszen az érintettek – tartva akár a
keresetük csökkenésétől – inkább nem vállalják az önkéntes mintavételezést. Ezért az igazoltan
COVID-19 fertőzés következtében táppénzre jogosult oktatásban dolgozók anyagi megsegítése,
és a hatékonyabb megelőzés érdekében javasoljuk ezen célcsoportok 100%-os táppénzre való
jogosultságának megállapítását,  melyet  az  ünnepek  közeledtével  haladéktalanul,  soron kívüli
módon indokoltnak látunk kifizetni.

2


